Об отмене режима гиперхлорирования водопроводной воды на территории Республики Алтай
04.09.2014

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Горно-Алтайск

04.09.2014
                                                                                 № 16

Об отмене режима гиперхлорирования водопроводной воды на территории
Республики Алтай

Я, главный государственный санитарный врач по Республике Алтай,  Л.В. Щучинов,
проанализировав складывающуюся санитарно-эпидемиологическую ситуацию в условиях
ликвидации последствий паводка, учитывая то, что на территории региона качество
подаваемой населению воды в целом соответствует санитарно-эпидемиологическим
требованиям, в соответствии с п.1 ст. 51 Федерального закона Российской Федерации
от 30 марта 1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения» постановляю:

 1 / 2

Об отмене режима гиперхлорирования водопроводной воды на территории Республики Алтай
04.09.2014

1. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность по эксплуатации систем централизованного водоснабжения, источников
централизованного водоснабжения:

1.1.отменить режим гиперхлорирования водопроводной воды с 05 сентября 2014г.

1.2.усилить производственный контроль за качеством питьевой воды в процессе
водоподготовки и в разводящей сети с увеличением кратности отбора проб.

1.3.обеспечить своевременную ликвидацию аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения, с информированием всех заинтересованных служб.

1.4.обеспечить подготовку систем централизованного водоснабжения к эксплуатации в
холодный период года.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
руководителя управления Роспотребнадзора по Республике Алтай (М.С. Романов).

Л.В. Щучинов

 2 / 2